
 
 

UCHWAŁA NR 98/IX/2024 
RADY GMINY ZAGNAŃSK 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Zagnańsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 12 ust. 1, 3, 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151) Rada Gminy Zagnańsk uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Zagnańsk maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 50, 

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 50, 

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu – 50. 

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Zagnańsk maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 30, 

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 30, 

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu – 30. 

§ 3. Ustala się następujące zasady usytuowania punktów sprzedaży, podawania i spożywania napojów 
alkoholowych na terenie gminy: 

1) Miejsca sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane na terenach 
i w obiektach objętych ustawowym zakazem sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na 
podstawie art. 14 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2) Punkty sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości 
mniejszej niż 50 m od obiektów chronionych tj.: 

a) placówek oświatowo-wychowawczych tj. szkół, przedszkoli, żłobków, świetlic prowadzących 
działalność na rzecz dzieci i młodzieży, 

b) placówek opiekuńczo-wychowawczych w tym internatów, 

c) ogrodzonych placów szkolnych i boisk oraz obiektów sportowych, 

d) obiektów sakralnych, rozumianych jako obiekty służące praktykom religijnym, z wyjątkiem 
przydrożnych krzyży, kapliczek i innych obiektów małej architektury, należących do kościołów różnych 
wyznań, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 4839



e) cmentarzy, 

f) dworców kolejowych i autobusowych, 

g) placówek służby zdrowia oraz lecznictwa odwykowego, 

h) zbiorników wodnych, zalewów i kąpielisk. 

3) Odległość, o której mowa w § 3 pkt 2, mierzona będzie ciągiem komunikacyjnym, przez który należy 
rozumieć dystans, jaki musi zostać pokonany od drzwi wejściowych przeznaczonych dla klientów punktu 
sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych do drzwi wejściowych do obiektu chronionego 
bez narażania się na naruszenie przepisów prawa, w tym przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U.2024 r. poz. 834), lub do lustra wody dla zbiorników wodnych, zalewów 
i kąpielisk. 

4) W okresie od 1 kwietnia do 31 października dopuszcza się funkcjonowanie tzw. „ogródków letnich” 
usytuowanych bezpośrednio przy danym lokalu gastronomicznym, dla którego wydano zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, a ogródek nie jest 
odrębnym punktem sprzedaży napojów alkoholowych po spełnieniu następujących warunków: a.ogródek 
letni musi stanowić wydzieloną, ogrodzona powierzchnię, b.posiadać estetyczne ogrodzenie np. w formie 
ażurowych ścian, płotków, klombów z kwiatami itp. a także, c.spełniać wymogi sanitarno-
epidemiologiczne określone odrębnymi przepisami. 

5) Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu 
oraz piwa może odbywać się na imprezach na otwartym powietrzu tylko za zezwoleniem i tylko 
w miejscach do tego wyznaczonych. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 56\VII\2018 Rady Gminy Zagnańsk dnia 29 sierpnia 2018 roku, w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożywania 
poza miejscem spożywania jak i w miejscu sprzedaży, w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy 
Zagnańsk miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Pisiakowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4839


	UCHWAŁA NR 98/IX/2024 RADY GMINY ZAGNAŃSK z dnia 4 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2
	lit. d w § 3 pkt 2
	lit. e w § 3 pkt 2
	lit. f w § 3 pkt 2
	lit. g w § 3 pkt 2
	lit. h w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-12-17T10:33:06+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




